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ÖNSÖZ Teknolojinin gelişmesiyle birlikte değişen ve gelişen sensör sistemleri ve bu sistemler aracılığı ile elde edilen verilerin işlendiği, yorumlandığı yazılımların sayısı gün geçtikçe artmaktadır.  Agisoft Meteshape, Agisoft şirketi tarafından geliştirilen görüntü veri işlemeye dayalı gelişmiş bir 3 Boyutlu (3B) modelleme yazılımıdır. Yazılım; küçük heykellerden, İnsansız Hava Aracından (İHA) alınan büyük verilere kadar metrik olmayan bir kamera tarafından çekilen herhangi bir resmi işleyebilen çoklu görünüm-lerden Sayısal Arazi Modeli (SAM), Sayısal Yükseklik Modeli (SYM), Katı Model ve 3B model üretebilmektedir. Haritacılık, Kültürel Mirasın korunması, Endüstri, Arkeoloji, Mimarlık, Çevre, Tıp vb. sivil ve askeri birçok alanda geniş uygulamalara sahiptir. Bu kitap çalışması kapsamında, yerbilimleri üzerine çalışan mühendislik dalları tarafından sıklıkla kullanılan Agisoft Meteshape yazılımı farklı kullanım alanlarına göre ayrıntılı bir şekilde anlatılmıştır. Kitap diğer teknik alanlarda Agisoft Meteshape programını öğrenmek isteyen ve kaynak arayanlara yardımcı olacaktır. Günümüzde, kırsal ve kentsel alanlarda harita olmadan; araziye bir proje uygulanması mümkün değildir. Harita; şehir planları, inşaat çalışmaları, kırsal ve kentsel alan düzenlemeleri, altyapı, ülke savunması ve daha birçok önemli alanda kullanılmaktadır. Haritacılık, teknolojiyi kullanan ve buna paralel olarak hızlı veri işlemesi gerekliliği her geçen gün artarak büyüyen bir disiplindir. Haritacıların bilgisayar programlarını kullanması zorunluluk olmuştur. Özellikle teknoloji ile birlikte veriye ulaşmak ve verileri anlamlı hale getirmenin yolları da değişmiştir. Bu anlamda özellikle İnsansız Hava Araçları aracılığıyla çekilmiş fotoğraflardan harita üretim son zamanlarda gelişmiş ve farklı disiplinlere altlık olarak kullanılmaya başlanmıştır.  Kitap, meslek yaşamımızın deneyimleri ile birleştirilerek hazırlanmıştır, yine de eksiklerinin olması olasıdır. Süreç içinde daha da geliştirileceği düşünülmektedir. Mersin Üniversitesine yazılım desteklerinden dolayı; Agisoft şirketine ve emeği geçenlere teşekkür ederiz. Kitabın mesleğimize, kullanıcılara ve öğrencilere yararlı olması dileğiyle… 
   Murat YAKAR - Ali ULVİ 

Abdurahman Yasin YİĞİT 
Seda Nur Gamze HAMAL 

Mersin - 2022 
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1. GİRİŞ İlk çıkışı Agisoft Photoscan olarak bilinin Agisoft Metashape fotogrametri yazılım-ları arasında kendine has özeliği ile dikkat çekmektedir. Agisoft Metashape, sayısal görüntülerin fotogrametrik işlemleri gerçekleştiren ve birçok disiplince tercih edilen ayrıca çeşitli ölçeklerdeki nesnelerin dolaylı ölçümlerinde kullanılmak üzere 3 boyutlu (3B – three dimension/3D) konumsal veriler üreten bağımsız bir yazılım ürünüdür. Bu yazılım diğer fotogrametri yazılımları arasında birçok özelliği ile birbirinden ayrılmak-tadır. Agisoft CBS uygulamaları, Kültürel Miras, oyun geliştiricileri, görsel efekt elde etme için kullanılan profesyonel fotogrametri yazılımıdır.  Yazılım, çoklu kamera sistemleri de dâhil olmak üzere Kırmızı-Yeşil-Mavi (KYM/Red-Green-Blue: RGB), termal veya multispektral kameralardan gelen görüntülerin yoğun nokta bulutları, dokulu poligonal modeller, coğrafi referanslı gerçek ortomozaikler ve Sayısal yükseklik modeli (SYM- Digital Elevation Model/DEM) sayısal yüzey modeli (Digital Surface Model/DSM) veya yalnızca sayısal arazi modeli (SAM- Digital Terrain Model/DTM) biçiminde konumsal bilgilere işlenmesine izin verir.  Ayrıca, son işleme, modellerdeki gölgeleri ve doku kalıntılarını ortadan kaldırmayı; bitki örtüsü indekslerini hesaplamayı ve hassas tarım için bilgi çıkarmayı; yoğun nokta bulutlarını otomatik olarak sınıflandırmayı vb. sağlar. Metashape, dağıtılmış işleme işlevi sayesinde yerel bir kümede 50.000'den fazla fotoğrafı işleyebilir. Alternatif olarak, bilgisayar donanım maliyetini en aza indirmek için bulut tabanlı projeler yapılabilir.  Metashape yazılımında diğer yazılımların aksine balık gözü kameralar ile çekilmiş fotoğraflardan 3B model oluşturmak ve fotogrametrik halihazır harita üretmek müm-kündür. Kameraları otomatik kalibre etme özeliği olan Agisoft çoklu kamera projelerini desteklemektedir. Agisoft ile yogun nokta bulutu ve en doğru sonuçlar elde edersiniz. Küresel anlamda tercih edilen birçok nokta bulutu uzantısı ile yoğun nokta bulutu verilerinizi dışarı aktararak sayısal yükseklik modeli oluşturma, üçgen model oluşturma, eğri geçirme ve daha birçok özelliği gerçekleştirebilirsiniz. Ayrıca yazılım içerisinde otomatik olarak sayısal yükseklik modeli ve sayısal arazi modeli oluşturabilirsiniz.  Fotoğrafların exif meta verilerini program otomatik olarak tanımaktadır. WGS84, UTM vb. projeksiyonları desteklemektedir. Büyük projeler için; geotiff, kml, ortofotoları dışarı aktarabilirsiniz. Arkeolojik yapılar, tarihi eserler, binalar, iç mekânlar, insan silueti, heykel vb. gibi eserleri 3B model yapabilirsiniz. Özetle Agisoft Metashape tavsiye edilebiliecek en iyi fotogrametri yazılımlarından biridir. 
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